
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Doeschot B.V. 02-11-2018 
 1

Doeschot B.V., gevestigd aan de Koelmalaan 326, 1812 PS te Alkmaar. 
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 37043437.

02-11-2018 
 1

- Vervaardiging van machines voor de productie van voedings- en 
genotmiddelen;
- Vervaardigen, assembleren, monteren, repareren en onderhouden van 
kaasbewerkingsmachines, ijzer- en staalconstructies, trappen, machines, 
w inkelinrichtingen en brandblusapparatuur.

02-11-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 3.856.000,00 € -400.557,00 € 3.325.414,00

2016 € 6.151.000,00 € 80.821,00 € 3.453.030,00

2015 € 2.998.262,00

2014 € 3.954.705,00

Verslagnummer 10
Datum verslag 01-10-2021
Insolventienummer F.15/18/277
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000071502:F001
Datum uitspraak 02-10-2018

R-C mr. M. Wouters
Curator mr M.A. le Belle

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c8445dd0-28c6-e811-8109-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Omzet t/m augustus 2018: € 1.703.647,16. 02-11-2018 
 1

26 02-11-2018 
 1

€ 1.044.573,53

Toelichting 
In dit boedelsaldo is nog een kruispost aanwezig van € 125.000,-- 
toekomende aan Avaatech B.V.

02-11-2018 
 1

€ 1.149.543,13

Toelichting 
De kruispost met Avaatech B.V. is afgewikkeld. Er dient nog een afrekening met 
de ABN Amro Bank plaats te vinden. Het boedelsaldo zal hierdoor nog 
aanzienlijk w ijzigen.

22-01-2019 
 2

€ 768.280,67 15-05-2019 
 3

€ 795.977,82 02-09-2019 
 4

€ 645.100,72 06-12-2019 
 5

€ 644.495,42 23-03-2020 
 6

€ 643.772,14 23-06-2020 
 7

€ 681.067,56 10-02-2021 
 9

€ 681.067,56 01-10-2021
 10



Verslagperiode

Bestede uren

van 
2-10-2018

t/m 
31-10-2018

02-11-2018 
 1

van 
1-11-2018

t/m 
21-1-2019

22-01-2019 
 2

van 
22-1-2019

t/m 
14-5-2019

15-05-2019 
 3

van 
15-5-2019

t/m 
29-11-2019

02-09-2019 
 4

van 
30-11-2019

t/m 
19-3-2020

23-03-2020 
 6

van 
20-3-2020

t/m 
17-6-2020

23-06-2020 
 7

van 
21-10-2020

t/m 
7-2-2021

10-02-2021 
 9

van 
8-2-2021

t/m 
28-9-2021

01-10-2021
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 270 uur 3 min

2 148 uur 48 min

3 102 uur 0 min

4 55 uur 21 min

5 16 uur 42 min

6 7 uur 30 min

7 9 uur 12 min

8 20 uur 21 min

9 17 uur 12 min

10 29 uur 30 min

totaal 676 uur 39 min

verslag 4: 50 uur 45 minuten. 02-09-2019 
 4

1. Inventarisatie

Doeschot B.V. is een in 1896 opgericht familiebedrijf van de familie Doeschot. 
Sinds 5 november 1979 wordt zij geëxploiteerd in de vorm van een besloten 
vennootschap. De heer André Doeschot en Doebros B.V. waren bestuurders 
van de onderneming. Enig aandeelhouder was Doebros B.V. 

Doebros B.V. is de financiële holding. De heer André Doeschot is enig 
bestuurder van Doebros B.V. Enig aandeelhouder van Doebros B.V. is ANCO 
Beheer B.V. Doebros B.V. verhuurt het bedrijfspand aan Doeschot B.V.

02-11-2018 
 1

Er lopen momenteel een drietal procedures. Deze procedures zijn intussen 
geschorst.

02-11-2018 
 1

Zie nader onder 9.1 e.v. 22-01-2019 
 2



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Alle lopende verzekeringen zijn door de curator beëindigd, behalve de 
autoverzekeringen.

02-11-2018 
 1

Alle polissen zijn inmiddels beëindigd. Er komt nog een bescheiden 
premierestitutie naar de boedel van € 576,26.

22-01-2019 
 2

Het bedrag aan premierestitutie is inmiddels ontvangen. 15-05-2019 
 3

Het pand werd gehuurd van Doebros B.V. De curator heeft de huur opgezegd 
op grond van artikel 39 Fw. Het pand wordt met toestemming van Doebros B.V. 
aan de doorstartende partij onderverhuurd. Oplevering staat op 31 december 
2018 gepland.

02-11-2018 
 1

De doorstarter is met de verhuurder nog een jaar extra huur overeengekomen. 22-01-2019 
 2

Doebros heeft de curator verzocht haar vordering uit hoofde van 
boedelverhuur op korte termijn betaald te krijgen. Dit betreft de drie maanden 
huur na datum faillissement die de boedel verschuldigd is aan verhuurder 
(Doebros). De curator zal dit recente verzoek beoordelen.

15-05-2019 
 3

De curator heeft vooralsnog besloten de nota boedelverhuur (circa € 50.000,--) 
niet uit te keren. Dit heeft te maken met het feit dat Doeschot B.V. boven haar 
draagplicht (ten opzichte van Doebros B.V.) uit hoofde van de zekerheden 
heeft afgedragen aan ABN Amro Bank N.V. in het kader van het paraplukrediet. 
Mogelijk gaat dit leiden tot een regresvordering van de boedel op Doebros B.V.

02-09-2019 
 4

Inmiddels is er een regeling getroffen tussen Doebros B.V., ABN Amro Bank N.V. 
met de boedels van Doeschot en Avaatech. Bij uitvoering van deze regeling zal 
de boedelhuur aan Doebros worden uitgekeerd. Er is dan geen sprake van een 
regresvordering, dit is onderwerp geweest van de regeling. 

06-12-2019 
 5



1.5 Oorzaak faillissement

Doeschot B.V. bevindt zich in een nichemarkt. In 2018 bleven verwachte 
opdrachten uit of werden deze opdrachten later gegeven dan verwacht. 
Daardoor ontstond liquiditeitskrapte. Mede om die reden, maar ook gelet op 
het feit dat een dochteronderneming van Rabobank, Rembrandt genaamd, 
reeds 2 jaar zonder succes bezig was met het proberen te verkopen van de 
onderneming, is Rembrandt verzocht actiever op zoek te gaan naar een 
eventuele investeerder of overnamekandidaat. Dit heeft geleid tot meer 
geïnteresseerden, waaronder Dero Groep (een concurrent). Tijdens de 
onderhandelingen werd duidelijk dat Dero Groep meer tijd wenste dan qua 
liquiditeit mogelijk was. Daarnaast werd duidelijk dat Dero Groep als gevolg 
van het due diligence opnieuw w ilde onderhandelen. De liquiditeitspositie en 
de (extra) tijd die een overname zou kosten, zonder zekerheid over de vraag 
of er uiteindelijk een overname tot stand zou komen, heeft geleid tot het 
besluit om het faillissement aan te vragen.

02-11-2018 
 1

De curator heeft een jaar na datum faillissement en met de kennis van nu geen 
aanleiding om ten aanzien van de oorzaken dit faillissement een ander beeld 
dan hierboven te schetsen. 

02-09-2019 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
26

Toelichting 
1 van de medewerkers was werkzaam in het kader van een stage voor een 
opleiding. Tevens waren er twee uitzendkrachten werkzaam, zij zijn niet onder 
2.1 opgenomen.

02-11-2018 
 1

Personeelsleden 
32

02-11-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

2-10-2018 26 alle personeelsleden is ontslag aangezegd

totaal 26

Ontslagaanzegging, personeelsbijeenkomst, UWV-bijeenkomst, diverse 
werkzaamheden aan personeel opgedragen.

02-11-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Rollend materieel € 35.600,00 € 2.420,00

Inventaris € 198.705,00

totaal € 234.305,00 € 2.420,00

Er is sprake van een omvangrijke fabriek vol met gereedschappen en 
machines. Met de bank is een boedelvergoeding van 10% afgesproken voor 
zover de inventaris niet op grond van het bodemvoorrecht aan de fiscus 
toekomt.

02-11-2018 
 1

De afgelopen verslagperiode zijn er nog twee (verpande) draaibanken en 
bovenloopkranen verkocht voor een totale verkoopprijs van € 80.705,--. Dit 
betreffen bodemzaken, zodat de opbrengst vooralsnog in de boedel zal blijven 
in verband met het bodemvoorrecht van de fiscus.

Ook is er nog een bedrijfsbus verkocht voor een bedrag van € 20.000,--. Deze 
bus was middels pandlease verpand aan de bank. De opbrengst is afgerekend 
met de bank tegen een boedelvergoeding van € 2.420,--. Voor wat betreft de 
overige opbrengst van het rollend materieel zal er op zeer korte termijn 
afgerekend worden met de ABN Amro Bank N.V.

22-01-2019 
 2

De tussentijdse afrekening met ABN Amro Bank N.V. heeft inmiddels 
plaatsgevonden. Zie verder het financieel verslag.

15-05-2019 
 3

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 183.572,--. 02-11-2018 
 1

De vordering van de fiscus is verhoogd naar een bedrag van € 266.199,--. 22-01-2019 
 2

De vordering van de fiscus is verhoogd naar een bedrag van € 268.111,--. 15-05-2019 
 3

Taxatie/inventarisatie. 02-11-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 255.000,00 € 0,00

Onderhanden werk € 276.877,12 € 0,00

totaal € 531.877,12 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het onderhanden werk is deels verkocht aan de doorstartende partij. Er zijn 
tevens een aantal onderhanden werk posities, in de staat waarin zij zich 
bevonden, aan opdrachtgevers verkocht.

02-11-2018 
 1

De opbrengst van de voorraad zal op zeer korte termijn afgerekend worden 
met de ABN Amro Bank. Voor wat betreft de opbrengst van de onderhanden 
werk portefeuille stelt de curator zich op het standpunt dat ter zake deze 
portefeuille het pandrecht niet uitgeoefend kan worden aangezien het 
onderhanden werk gelet op de nog te verrichten werkzaamheden alvorens te 
kunnen factureren niet rechtsgeldig is te verpanden.

22-01-2019 
 2

De tussentijdse afrekening met ABN Amro Bank N.V. heeft inmiddels 
plaatsgevonden. Zie verder het financieel verslag.

15-05-2019 
 3

De voorraad is getaxeerd. Met betrekking tot het onderhanden werk is 
gekeken wat nog op de korte termijn zonder extra kosten afgemaakt kon 
worden. Een deel van het onderhanden werk is verkocht.

02-11-2018 
 1

De curator heeft nog discussie met ABN Amro Bank N.V. over onderdelen van 
de onderhanden werk portefeuille. Vooralsnog heeft ABN Amro Bank N.V. de 
curator niet overtuigd dat ter zake het onderhanden werk (althans gedeelten 
daarvan) het pandrecht kan worden uitgeoefend. Geprobeerd wordt een 
regeling hierover te treffen.

02-09-2019 
 4

Bij 1.4. is reeds gememoreerd dat er een regeling is getroffen tussen Doebros 
B.V., ABN Amro Bank N.V., Doeschot en Avaatech. In deze regeling is ook 
meegenomen de discussie over de portefeuille onderhanden werk. Die 
discussie is ook opgelost. 

06-12-2019 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kas

Immateriële activa € 250.000,00 € 0,00

totaal € 250.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Doeschot B.V. bezit nog een aandelenbelang in inkoopcombinatie Verum. Deze 
aandelen moeten nog worden verkocht.

02-11-2018 
 1

De opbrengst van de immateriële activa is gew ijzigd naar een bedrag van € 
250.000,--. Van deze opbrengst valt een bedrag van € 50.000,-- onder het 
pandrecht van de bank. Dit is meegenomen in de concept afrekening die aan 
de ABN Amro Bank N.V. is verzonden.

Het aandelenbelang in Verum is een notaris in opdracht van Verum aan het 
voorbereiden. Verum wil de aandelen zelf inkopen. 

Er is een kas met buitenlandse valuta aangetroffen. De curator zal deze valuta 
de komende verslagperiode omwisselen en het bedrag laten storten op de 
faillissementsrekening. 

Ook is er nog sprake van een samenwerkingsverband tussen Rolan Robotics 
en Doeschot. De curator heeft dit in onderzoek.

22-01-2019 
 2

De curator is in overleg met (de advocaat van) Verum B.V. over de afw ikkeling 
van het aandelenbelang. Naar verwachting zal dit in de komende 
verslagperiode afgerond worden. 

Buitenlandse valuta zijn omgewisseld en op de faillissementsrekening gestort. 

Het samenwerkingsverband tussen Rolan Robotics B.V. en Doeschot B.V. dient 
nog getoetst te worden aan het boedelbelang, dat w il zeggen of er sprake is 
van een claimebare vordering.

15-05-2019 
 3

Met de advocaat van Verum B.V. is nog steeds schriftelijke discussie over de 
financiële afw ikkeling van het aandelenbelang. Naar verwachting zal deze 
afw ikkeling nog een bescheiden bedrag opleveren.

Het samenwerkingsverband tussen Rolan Robotics B.V. en Doeschot B.V. is 
onderzocht en de curator is van mening dat er geen boedelbelang is om nog 
veel tijd en effort te stoppen in de ontvlechting hiervan, mede vanwege het feit 
dat Rolan Robotics B.V. ook crediteur is en een tegenvordering stelt te hebben 
van € 78.000,--.

02-09-2019 
 4

Inmiddels heeft (de advocaat van) Verum B.V. de noodzakelijke gegevens ter 
beschikking gesteld waarmee de financiële afw ikkeling van het aandelenbelang 
ter hand kan worden genomen. De boedel zal via de notaris na overdracht van 
de aandelen nog een bedrag van circa € 4.000,00 ontvangen.

06-12-2019 
 5

Inmiddels is het bedrag op de faillissementsrekening ontvangen. Deze kwestie 
is ook afgewikkeld.

23-03-2020 
 6

Inmiddels de concept akte van overdracht van de notaris is ontvangen, de 
overdracht zal weldra plaatsvinden. Een bedrag van € 4.972,49 is inmiddels op 
de boedelrekening ontvangen. 

23-06-2020 
 7



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Boedeldebiteur € 48.400,00 € 48.400,00

Pré-faillissementsdebiteuren € 436.242,11 € 268.986,37

totaal € 484.642,11 € 317.386,37 € 0,00

De debiteurenportefeuille is niet verkocht. De bank heeft een pandrecht op de 
debiteuren. De curator gaat de vorderingen innen tegen een boedelbijdrage 
van 25%.

02-11-2018 
 1

Op zeer korte termijn zal er een tussentijdse afrekening met de bank 
plaatsvinden. De curator zal de debiteurenincasso de komende verslagperiode 
voortzetten.

De komende verslagperiode verwacht de curator nog een provisie opbrengst 
van € 50.000,-- in verband met een vordering onder tijdsbepaling die door 
Doeschot B.V. waren gemaakt met een partner.

22-01-2019 
 2

De debiteurenincasso heeft voortgang gevonden. Met één van de debiteuren 
zal op korte termijn nader contact worden gezocht, dit betreft de afnemer van 
een kaasbehandelmachine. Vooralsnog schort die betaling van de laatste 
termijnen op. Hij is ontevreden over het product. Inmiddels beschikt de curator 
over de informatie om deze aanspraak grondig te beoordelen. De bestuurder 
van Doeschot B.V. is hierbij behulpzaam. Er is eveneens nog een debiteur van 
w ie een bedrag van € 50.000,-- aan provisie moet worden geïncasseerd (Tine), 
het verzoek aan Tine om het bedrag over te maken op de 
faillissementsrekening is inmiddels gedaan. De curator verwacht hierover geen 
problemen. 

15-05-2019 
 3

Uit hoofde van het project Tine dient de boedel nog een bedrag van € 50.000,-
- te ontvangen van Voets & Donkers. Volgens laatstgenoemde is de afspraak 
dat deze provisie voldaan wordt bij oplevering van het project (planning najaar 
2019). De curator wacht de deugdelijke nakoming nog even af. 

Er loopt nog een debiteurendossier Remijn, hierover wordt heen en weer 
geschreven met de debiteur, die overigens stelt aanzienlijke tegenvorderingen 
te hebben. De curator heeft nog geen eindoordeel, maar beweging van de 
kant van de debiteur zit er vooralsnog niet in. Het gaat om een bedrag van € 
53.000,--.

Er is nog een debiteur IRM Techniek (circa € 18.000,--), deze kwestie wordt 
nog onderzocht. 

Er is ook nog een bankgarantie OSMO ad € 17.121,50 die binnenkort vrijvalt of 
is vrijgevallen. Ook wat dit betreft zal de curator in overleg met de bank 
treden. 

Met debiteur Van der Heiden Cheese Services B.V. (zie 9.1) is ter zitting een 

02-09-2019 
 4



regeling getroffen. Er is een bedrag van € 112.500,-- inclusief btw aan de 
boedel betaald. Dit tegen finale kw ijting over en weer. 

Er loopt nog een procedure tegen debiteur Grolleman Coldstore B.V. bij het 
gerechtshof te Amsterdam. Het gaat om een factuurbedrag van € 56.376,81. 
Hier tegenover heeft Grolleman Coldstore B.V. een tegenvordering ingediend 
voor een bedrag van circa € 300.000,--.

De debiteurendossiers lopen nog, met name het dossier Grolleman. Uit het 
project Tine is de € 50.000,00 nog niet ontvangen, contact is gezocht met de 
debiteur. 

De bankgarantie OSMO is opgelost, onderdeel van de regeling met de bank. 

06-12-2019 
 5

Het dossier Grolleman loopt nog, er wordt onderhandeld over een schikking. 

De € 50.000,-- uit het project Tine is van debiteur Voets & Donkers niet 
ontvangen. Incassomaatregelen zullen volgen. 

Daarnaast is er nog een incassodossier Remijn, het gaat om een bedrag van 
circa € 53.000,--. Onderhandelingen hebben geen resultaat opgeleverd, er zal 
gedagvaard moeten worden.

23-03-2020 
 6

Het dossier Grolleman is inmiddels afgerond. De curator is met Grolleman tot 
overeenstemming gekomen nadat namens Grolleman een memorie van 
antwoord was ingediend. Samengevat komt de regeling erop neer dat 
Grolleman afziet van haar vordering ad € 305.183,00 plus rente en kosten en 
dat de boedel afziet van debiteurenincasso op Grolleman. Aldus gesloten 
beurzen. Gelet op het feit dat er mogelijk een uitkering aan concurrente 
schuldeisers gedaan zal worden, is dit een relevante schikking voor de 
schuldeisers. Grolleman zal uit de lijst van voorlopig erkende concurrente 
crediteuren worden gehaald. 

Omtrent het project Tine is nog steeds een bedrag van € 50.000,00 aan 
provisie te ontvangen. de debiteur heeft aangegeven dat in verband met 
Corona de afronding van het project enigszins vertraagd was en dat daarom 
ook de betaling vertraagd zou zijn. De curator houdt contact met deze debiteur 
teneinde de afw ikkeling zonder verdere incassoprocedure te kunnen afronden. 
Echter als het te lang duurt, zal er gedagvaard moeten worden. De vordering 
staat verder namelijk ook niet ter discussie. 

Er is ook nog een vordering op Remijn, deze afnemer stelt ook een 
tegenvordering te hebben. De curator onderzoekt de haalbaarheid van deze 
tegenvordering, aldus ook de haalbaarheid van de benodigde 
incassoprocedure. 

23-06-2020 
 7

De incasso op Voets & Donkers (het project Tine) na het uitbrengen van een 
dagvaarding heeft geluid tot betaling van de vordering, aldus heeft de boedel 
een bedrag van €60.500,-- inc. btw. ontvangen.

De vordering op Remijn is nog niet geïncasseerd, vanwege Corona heeft het 
onderzoek van de haalbaarheid van deze vordering inclusief de gestelde 
tegenvordering wat vertraging opgelopen. Dit zal in de komende 
verslagperiode weer worden opgepakt.

23-10-2020 
 8



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Het dossier Remijn is afgehandeld. Op basis van alle verweren van deze 
debiteur, mede in aanmerking genomen de input hierop van de bestuurder van 
de vennootschap en de beschikbare documentatie, is er onvoldoende 
onderbouwing voor een succesvolle claim op Remijn. De curator heeft dit 
dossier gesloten en de debiteur hiervan verw ittigd.

10-02-2021 
 9

Beoordelen onderhanden werk posities, afspraken maken met opdrachtgevers 
over het afronden van het werk. Aanschrijven debiteuren.

02-11-2018 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 1.160.341,26

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is sprake van een concernfinanciering.

02-11-2018 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
zie onder 3.7 en 3.8

06-12-2019 
 5

Diverse leasegoederen (machines en voertuigen) moeten nog worden 
verkocht. Op één voertuig en één machine is inmiddels een bod uitgebracht 
welke aan de rechter-commissaris en bank zal worden voorgelegd.

02-11-2018 
 1

Er was alleen sprake van een leaseovereenkomst met betrekking tot een 
Mercedes-Benz. Deze auto is verkocht en de curator heeft een eindafrekening 
ontvangen. De overige goederen vallen onder een pandlease overeenkomst 
met de ABN Amro Bank. Voor deze goederen geldt een pandrecht.

22-01-2019 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De ABN Amro Bank N.V. heeft een pandrecht gevestigd op voorraden, 
bedrijfsinventaris, debiteuren en intellectuele eigendomsrechten. Voorts claimt 
de bank een pandrecht op het onderhanden werk, hetgeen niet onomstreden 
is. Naast voornoemde zekerheden ten laste van curanda beschikt ABN Amro 
Bank N.V. over een borgstelling op de bestuurder en een hypotheekrecht op 
het bedrijfspand van Doebros B.V.

ABN Amro Lease heeft pandrecht op een tweetal machines en op een tweetal 
voertuigen.

02-11-2018 
 1

De opbrengst van de doorstart zal op zeer korte termijn afgerekend worden 
met de ABN Amro Bank N.V. behoudens de opbrengst van het onderhanden 
werk en een gedeelte van de opbrengst van de immateriële activa. De curator 
stelt zich op het standpunt dat de opbrengst van deze goederen niet onder 
het pandrecht van de bank valt.

De goederen van ABN Amro Lease zijn allen verkocht. De opbrengst van de 
machines blijft in de boedel in verband met het bodemvoorrecht van de fiscus. 
Voor wat betreft de voertuigen is de opbrengst van de Iveco Bus afgerekend 
met de bank. De Mitsubishi is door de bank geveild. De curator is nog in 
afwachting van de eindafrekening van de bank.

22-01-2019 
 2

Er heeft tussentijds afdracht aan de bank plaatsgevonden, doch ten aanzien 
van de opbrengst van het onderhanden werk is nog geen overeenstemming 
bereikt tussen de bank en de curator. Verwacht wordt dat dit in de komende 
verslagperiode afgerond wordt. 

15-05-2019 
 3

Met de bank is (nog) geen overeenstemming bereikt. Mogelijk gebeurt dit 
alsnog en is de bank overtuigd geraakt van het standpunt van de curator.

02-09-2019 
 4

Er is een regeling getroffen in die zin dat de boedel van Doeschot ABN Amro 
het restant debetsaldo ad € 9.254,91 betaalt. Vervolgens geeft ABN Amro het 
creditsaldo in de boedel van Avaatech ad € 83.937,96 vrij. Vervolgens betaalt 
de boedel van Doeschot de boedelhuur aan Doebros ad € 51.183,00. Na 
uitvoering van deze betalingen verlenen partijen elkaar finale kw ijting. Hiermee 
is al een discussie met de bank opgelost. En er hoeft ook geen regresactie 
meer plaats te vinden van Doeschot op Doebros. 

06-12-2019 
 5

Zie 5.3, 5.5 en 5.6. 02-11-2018 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse crediteuren hebben hierop een beroep gedaan. Een aantal partijen 
zijn langs geweest om spullen op te halen.

02-11-2018 
 1

Indien er sprake is van een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud wordt de 
leverancier naar de doorstartende partij doorverwezen. Indien nodig treedt de 
curator hierin bemiddelend op.

22-01-2019 
 2

Er zijn geen aanspraken op eigendomsvoorbehoud meer af te handelen. 15-05-2019 
 3

Diverse crediteuren hebben zich beroepen op een retentierecht. Onderzocht 
wordt of dit rechtmatig is.

02-11-2018 
 1

Eén van deze crediteuren betrof een dwangcrediteur. Dit is afgewikkeld bij de 
doorstart. De andere crediteur (Rolan Robotics) is betrokken bij een 
samenwerkingsverband. De curator heeft dit nog in onderzoek.

22-01-2019 
 2

Deze kwestie is onveranderd. Dit wordt in de komende verslagperiode nader 
opgepakt. 

15-05-2019 
 3

Geen boedelbelang om hier nog verder aandacht aan te besteden, mede ook 
omdat de crediteur een vordering heeft ingediend van € 78.000,--.

02-09-2019 
 4

Niet van toepassing. 02-11-2018 
 1

Toelichting 
Ten aanzien van  voorraad, debiteuren, (een deel van de) immateriële activa 
en inventaris (voor zover die niet onder het bodemvoorrecht van de fiscus valt) 
is een boedelbijdrage van 10 % overeengekomen. De curator heeft ten 
aanzien van het onderhanden werk nog niet kunnen vaststellen in welke mate 
hierop een pandrecht rust. Voor zover sprake is van verpand onderhanden 
werk dan is daar ook een boedelbijdrage van 10 % over afgesproken.  Ten 
aanzien van het innen van de debiteuren, is een boedelbijdrage van 25 % 
overeengekomen.

02-11-2018 
 1

Toelichting 
De afrekening met de bank zal op zeer korte termijn plaatsvinden.

22-01-2019 
 2

Overleg met bank en advocaat bestuurder, uitleveren 
eigendomsvoorbehouden.

02-11-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 02-11-2018 
 1

Er hebben zeer beperkte werkzaamheden plaatsgevonden waarmee geen 
materialen zijn verbruikt. Hiermee is schade beperkt.

02-11-2018 
 1

Aansturen personeel, contact opdrachtgevers. 02-11-2018 
 1

Doorstarten onderneming

De onderneming is door overname van voorraad, inventaris, goodwill, 
intellectuele eigendomsrechten en een deel van het onderhanden werk 
doorgestart.

02-11-2018 
 1

€ 838.600,00 02-11-2018 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Er dient nog afgerekend te worden met de bank.

02-11-2018 
 1

Toelichting 
Naar verwachting zal de tussentijdse afrekening binnenkort plaatsvinden.

22-01-2019 
 2



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft met diverse partijen gesprekken gevoerd. Daarbij is allereerst 
gesproken met de partijen die de onderneming als geheel (de activiteiten Kaas 
+ Brandkasten van Doeschot  en de werkzaamheden van de andere failliete 
onderneming Avaatech (corescanners)) w ilden doorstarten. Met één van deze 
partijen is vervolgens overeenstemming bereikt.

02-11-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

De boekhouding is door de curator veiliggesteld en daar wordt onderzoek naar 
gedaan.

02-11-2018 
 1

Naar aanleiding van het extern onderzoek mag worden vastgesteld dat er 
geen sprake is van schending van de boekhoudplicht. 

15-05-2019 
 3

De jaarrekeningen over 2014, 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd. 02-11-2018 
 1

In onderzoek. 02-11-2018 
 1

Niet van toepassing. Alleen samenstellingsopdracht. 15-05-2019 
 3

In onderzoek. 02-11-2018 
 1

De stortingsverplichting heeft plaatsgevonden. 15-05-2019 
 3

Toelichting 
In onderzoek

02-11-2018 
 1

Nee

Toelichting 
Hiervoor zijn geen indicaties. 

15-05-2019 
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 
In onderzoek

02-11-2018 
 1

Nee

Toelichting 
Hiervan is niet gebleken.

15-05-2019 
 3

De administratie heeft inmiddels een quick scan ondergaan. De 
opmerkingen/vragen die hieruit voort zijn gekomen zullen binnenkort worden 
voorgelegd aan de bestuurder.

22-01-2019 
 2

De digitale en hard copy administratie zijn veiliggesteld. 02-11-2018 
 1

Met de (advocaat van) de bestuurder is over en weer informatie uitgew isseld 
en zijn er antwoorden gegeven en nieuwe vragen gesteld, waarop 
genoegzame opheldering heeft plaatsgevonden. Er zijn geen opmerkingen 
meer. 

15-05-2019 
 3

8. Crediteuren

Toelichting 
Nog niet bekend.

02-11-2018 
 1

€ 51.348,01

Toelichting 
Doebros B.V. en Tamoil Nederland B.V.

22-01-2019 
 2

€ 51.348,01

Toelichting 
Doebros B.V. wenst haar boedelvordering reeds in dit stadium uitbetaald te 
krijgen. De curator heeft dit nog in onderzoek. In het algemeen bestaat 
hiertegen geen bezwaar als er zekerheid is dat de boedelvordering bij 
afronding van het faillissement voldaan kan worden. Dit lijkt in onderhavige 
kwestie het geval. 

15-05-2019 
 3

€ 186.770,87 02-09-2019 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 
De curator heeft vooralsnog besloten de nota boedelverhuur (circa € 50.000,--) 
niet uit te keren. Dit heeft te maken met het feit dat Doeschot B.V. mogelijk 
meer dan haar draagplicht (ten opzichte van Doebros B.V.) uit hoofde van de 
zekerheden zal moeten afdragen aan ABN Amro Bank N.V. in het kader van het 
paraplukrediet. Mogelijk gaat dit leiden tot een regresvordering van de boedel 
op Doebros B.V. Verwacht wordt dat deze kwestie met Doebros en de bank 
uitonderhandeld gaat worden. 

UWV heeft in onderhavige verslagperiode haar boedelvordering ad € 
135.422,86 kenbaar gemaakt.

Voorts is nog sprake van een boedelvordering ad € 165,01 van Tamoil 
Nederland B.V.

€ 135.587,87

Toelichting 
De boedelhuur ad € 51.183,00 zal worden betaald. 

06-12-2019 
 5

€ 135.587,87

Toelichting 
De boedelhuur is inmiddels betaald, aldus afgewikkeld.

23-03-2020 
 6

€ 135.587,87 01-10-2021
 10

€ 183.572,00 02-11-2018 
 1

€ 266.199,00 22-01-2019 
 2

€ 268.111,00 15-05-2019 
 3

€ 267.353,00 23-03-2020 
 6

€ 278.188,00 10-02-2021 
 9

€ 400.505,33

Toelichting 
De aanslag ex art. 29 lid 7 Wet OB is in onderhavige verslagperiode van de 
fiscus ontvangen.

01-10-2021
 10



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 
Nog niet bekend.

02-11-2018 
 1

€ 34.256,60 02-09-2019 
 4

Toelichting 
Nog niet bekend.

02-11-2018 
 1

€ 1.347,44

Toelichting 
De heer E.E. van der Made en Tamoil Nederland B.V.

22-01-2019 
 2

€ 1.347,44

Toelichting 
De heer E.E. van der Made en Tamoil Nederland B.V.

15-05-2019 
 3

72 02-11-2018 
 1

98 22-01-2019 
 2

110 15-05-2019 
 3

112 02-09-2019 
 4

114 23-03-2020 
 6

117 10-02-2021 
 9

116 01-10-2021
 10



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

€ 648.328,27 02-11-2018 
 1

€ 1.077.741,47 22-01-2019 
 2

€ 1.161.784,08 15-05-2019 
 3

€ 1.215.373,17 02-09-2019 
 4

€ 1.940.140,81 23-03-2020 
 6

€ 2.009.128,79 10-02-2021 
 9

€ 1.530.443,66 01-10-2021
 10

Nog niet bekend. 02-11-2018 
 1

Door middel van een uitdelingslijst waarbij de concurrente crediteuren naar 
verwachting een kleine uitdeling kunnen verwachten.

10-02-2021 
 9

Een enkele ingediende vordering vereist nader onderzoek; hierover vindt 
overleg plaats met de betreffende crediteur. Dit ter onderbouwing van diens 
ingediende vordering. 

De curator onderzoekt nog de mogelijke (regres)vordering van Avaatech B.V. 
op Doeschot B.V. De positie van Avaatech B.V. vs. Doeschot B.V. is mogelijk 
relevant nu het naar verwachting komt tot uitkeringen in beide faillissementen.

10-02-2021 
 9

De vordering van de crediteur is in overleg met de crediteur aangepast. 
Voorts is de positie van Avaatech B.V. vs. Doeschot B.V. onderzocht. Avaatech 
B.V. heeft een vordering op Doeschot B.V. van € 39.994,--. Voorts zijn de 
ingediende vorderingen gecontroleerd en zo nodig aangepast. 

01-10-2021
 10

9. Procedures



9.2 Aard procedures

1. Ferdar Automation Technology Nederland B.V.
2. Van der Heiden Cheese Services B.V.
3. Grolleman Coldstore B.V.

02-11-2018 
 1

1. Ferdar Automation Technology Nederland B.V.
De conclusie van de procureur-generaal van de Hoge Raad was negatief. In 
overleg met de cassatieadvocaat en met toestemming van de rechter-
commissaris is het cassatieberoep ingetrokken.

2. Van der Heiden Cheese Services B.V.
Binnekort, dat w il zeggen op 28 mei 2019, vindt in dit dossier de comparitie 
plaats. De curator en zijn advocaat hebben in overleg met de bestuurder een 
uitgebreide conclusie van antwoord in reconventie ingediend (ter bestrijding 
van de tegenvordering van Van der Heiden). In het volgende verslag zal 
gerapporteerd kunnen worden over het vervolg over de afloop van deze 
procedure. 

3. Grolleman Coldstore B.V.
Deze zaak wordt vervolgd, de curator heeft de vordering van Doeschot B.V. op 
Grolleman "overgenomen" en daarmee ook de procedure. Dit is aan het 
Gerechtshof medegedeeld. De zaak bij het Gerechtshof Amsterdam staat op 
roldatum 18 juni 2019 voor memorie van antwoord aan de zijde van Grolleman 
Coldstore B.V. (in reconventie blijft de zaak geschorst).

15-05-2019 
 3

2. Van der Heiden Cheese Services B.V.
Er is ter zitting een regeling getroffen, Van der Heiden Cheese Services B.V. 
heeft € 112.500,-- betaald tegen finale kw ijting.

3. Grolleman Coldstore B.V.
Deze zaak loopt bij het gerechtshof te Amsterdam. Het wachten is op een 
datum voor te houden pleidooi.

02-09-2019 
 4

1. Doeschot B.V. (Doeschot) / Ferdar Automation Technology Nederland B.V. 
(Ferdar).

In oktober 2013 hebben partijen een overeenkomst gesloten waarbij Doeschot 
aan Ferdar de opdracht heeft gegeven voor de ontw ikkeling en levering van 
een behandelingslijn ten behoeve van het ontladen en beladen van 
kaasboxen. Ferdar heeft de behandelingslijn aan Doeschot geleverd waarna 
Doeschot de lijn bij de eindgebruiker heeft opgeleverd. Doeschot heeft de 
factuur van Ferdar deels onbetaald gelaten. 

Op 13 mei 2014 heeft Ferdar Doeschot gedagvaard. Ferdar vordert betaling 
van de door haar verzonden facturen. Doeschot erkent de verschuldigdheid 
van de gefactureerde bedragen, maar heeft zich verweerd met het betoog dat 
zij verschillende vorderingen op Ferdar heeft wegens wanprestatie van Ferdar 
inzake diezelfde behandelingslijn. Doeschot doet daarom een beroep op 
verrekening en stelt tevens (mocht dit beroep worden afgewezen) een 
vordering in reconventie in. Ferdar heeft deze vordering betw ist. 
Op 20 januari 2016 heeft de Rechtbank Noord-Holland, locatie Alkmaar 
Doeschot veroordeeld tot betaling van € 55.384,07 plus proceskosten. Dit 
vonnis is uitvoerbaar bij voorraad verklaard. 

Bij dagvaarding van 18 april 2016 is Doeschot in hoger beroep gekomen. Op 23 
januari 2018 heeft het Gerechtshof Amsterdam het vonnis van de rechtbank 

02-11-2018 
 1



bekrachtigd. Doeschot is vervolgens in cassatie gegaan. 

2. Doeschot B.V. (Doeschot) / Van der Heiden Cheese Services B.V. (Van der 
Heiden)

Bij overeenkomst van 24 december 2015 heeft Van der Heiden aan Doeschot 
opdracht verstrekt tot het leveren en monteren van vier 
kaasbehandelingslijnen. Doeschot heeft de lijn geleverd waarna zij door Van 
der Heiden in gebruik is genomen. Doeschot heeft Van der Heiden vervolgens 
conform overeenkomst gefactureerd. Van der Heiden heeft Doeschot niet 
volledig voldaan, omdat zij stelt dat de behandelingslijnen gebreken vertonen. 
Doeschot heeft conservatoir beslag laten leggen en heeft Van der Heiden op 
29 januari 2018 gedagvaard. Doeschot vordert in deze procedure veroordeling 
van Van der Heiden tot betaling van een bedrag van € 279.554,24 plus 
proceskosten. Van der Heiden heeft verweer gevoerd. De Rechtbank Noord-
Holland, locatie Alkmaar heeft en comparitie bepaald op 22 november 2018 om 
13:00 uur. Die zitting zal niet doorgaan nu de procedure is geschorst.

3. Doeschot B.V. (Doeschot) / Grolleman Coldstore B.V. (Grolleman)

Tussen Grolleman en Doeschot is op 23 oktober 2014 een overeenkomst tot 
stand gekomen, waarbij aan Doeschot de opdracht is gegeven om een 
transportsysteem te leveren. Grolleman stelt dat het systeem niet naar 
behoren functioneert en heeft de factuur van Doeschot deels onbetaald 
gelaten. 

Doeschot heeft Grolleman vervolgens gedagvaard. Doeschot vordert 
veroordeling van Grolleman tot volledige betaling. Grolleman heeft verweer 
gevoerd en stelt dat nu de installatie niet naar behoren werkt, Doeschot 
tekortgeschoten is in de nakoming van de overeenkomst. Tevens heeft 
Grolleman een vordering in reconventie ingesteld, waarbij Grolleman de 
rechtbank verzoekt tot ontbinding van de overeenkomst op grond van deze 
tekortkoming en om veroordeling van Doeschot tot terugbetaling van hetgeen 
reeds door Grolleman aan Doeschot was voldaan. 

Bij vonnis van 7 februari 2018 heeft de Rechtbank Noord-Holland, locatie 
Alkmaar de reconventionele vordering van Grolleman toegewezen. De 
rechtbank oordeelt dat Doeschot tekort is geschoten in de nakoming van de 
overeenkomst en ontbindt de overeenkomst. Doeschot wordt veroordeeld tot 
betaling van het bedrag van € 305.183,05 (inclusief BTW) aan Grolleman 
vanwege de uit de ontbinding voortvloeiende ongedaanmakingsverbintenis. Dit 
vonnis is uitvoerbaar bij voorraad verklaard. 

Doeschot heeft hoger beroep ingesteld tegen voornoemd vonnis.
 
Op 1 juni 2018 heeft Doeschot een kort geding gestart waarin Doeschot heeft 
gevorderd om Grolleman te gebieden de tenuitvoerlegging van het vonnis van 
7 februari 2018 te staken voor de duur van het geding in hoger beroep. Op 2 
oktober 2018 (faillissementsdatum) heeft de rechtbank de vordering van 
Doeschot toegewezen.

1. Doeschot B.V. (Doeschot) / Ferdar Automation Technology Nederland B.V. 
(Ferdar).

De procedure staat voor conclusie P-G (arrest) op 1 februari 2019. Ferdar heeft 
zich niet gesteld in de procedure. De curator wacht de uitkomst van het arrest 
af.

22-01-2019 
 2



9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

2. Doeschot B.V. (Doeschot) / Van der Heiden Cheese Services B.V. (Van der 
Heiden)

De procedure wordt hervat aangezien de curator een boedelbelang ziet en om 
die reden - met toestemming van de rechter-commissaris - de procedure heeft 
"overgenomen". De procedure stond op de rol van 9 januari 2019 voor het 
opgeven van verhinderdata.

3. Doeschot B.V. (Doeschot) / Grolleman Coldstore B.V. (Grolleman)

Deze procedure staat voor arrest bij het Gerechtshof op 16 april 2019. Ook dit 
arrest zal de curator afwachten.  

Zie 9.2. 02-11-2018 
 1

Zie 9.2. 02-11-2018 
 1

10. Overig

- Onderzoek administratie
- Incasseren debiteuren
- Afw ikkelen doorstart
- Verkoop leasegoederen
- Afrekenen met pandhouder

02-11-2018 
 1

- Onderzoek administratie/overleg bestuurder
- Voortzetten debiteurenincasso
- Afrekenen met pandhouder
- Verkoop aandelen Verum
- Provisie TINE incasseren
- kas vreemde valuta
- Samenwerkingsverband onderzoeken
- Laatste eigendomsvoorbehouden afw ikkelen

22-01-2019 
 2

- voortzetten/afronden debiteurenincasso;
- voortzetten tweetal juridische procedures (Van der Heiden en Grolleman);
- afronden discussie met pandhouder over onderhanden werk;
- afronden discussie met (advocaat van) Verum B.V. verkoop aandelen;
- afronden provisie TINE;
- kas vreemde valuta (afgewikkeld);
- samenwerkingsverband onderzoeken (wordt vervolgd);
- laatste eigendomsvoorbehouden afw ikkelen (is gebeurd).

15-05-2019 
 3



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

- voortzetten/afronden debiteurenincasso;
- voortzetten juridische procedure Grolleman;
- afronden discussie met pandhouder over onderhanden werk;
- afronden discussie met (advocaat van) Verum B.V. verkoop aandelen;
- afronden provisie TINE;
- samenwerkingsverband onderzoeken (afgewikkeld);
- bankgarantie Osmo;
- draagplicht Doeschot/Doebros/bank regelen. 

02-09-2019 
 4

- voortzetten/afronden debiteurenincasso;
- voortzetten juridische procedure Grolleman;
- afronden discussie met pandhouder over onderhanden werk; afgewikkeld
- afronden discussie met (advocaat van) Verum B.V. verkoop aandelen; 
afgewikkeld
- afronden provisie TINE;
- samenwerkingsverband onderzoeken (afgewikkeld);
- bankgarantie Osmo; afgewikkeld
- draagplicht Doeschot/Doebros/bank regelen; afgewikkeld

06-12-2019 
 5

- voortzetten/afronden debiteurenincasso;
- voortzetten juridische procedure Grolleman, afronden;
- incassomaatregelen provisie TINE.

23-03-2020 
 6

- voortzetten / afronden debiteurenincasso op Remijn. 
- voortzetten / afronden debiteurenincasso op Voets & Donkers (provisie TINE). 

23-06-2020 
 7

- voortzetten / afronden debiteurenincasso op Remijn. (wordt vervolgt)
- voortzetten / afronden debiteurenincasso op Voets & Donkers (provisie TINE). 
(is afgerond)

23-10-2020 
 8

- debiteurenincasso op Remijn (afgehandeld).

- onderzoek onderbouwing vordering crediteur (zie 8.8.).
- onderzoek vordering Avaatech B.V. vs. Doeschot B.V. (zie 8.8).

10-02-2021 
 9

Afgerond.

Gelet op het aanwezige boedelsaldo zal er een uitkering kunnen 
plaatsvinden aan de concurrente crediteuren. De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken een pro forma verificatievergadering in te plannen. Na 
de verificatievergadering zal de curator de rechtbank verzoeken het salaris 
vast te stellen. Vervolgens zal de curator boedelaangifte Omzetbelasting 
doen. Als de (naar verwachting) teruggave Omzetbelasting van de 
Belastingdienst is ontvangen kan de uitdelingslijst worden opgesteld. Deze 
zal na goedkeuring van de rechter-commissaris gedurende 10 dagen bij de 
rechtbank in depot worden gelegd, waarna deze verbindend zal zijn en het 
faillissement zal eindigen. De crediteuren zullen vervolgens de uitdeling 
ontvangen.

01-10-2021
 10



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Nog niet bekend. 02-11-2018 
 1

Nog niet bekend. 02-09-2019 
 4

Minimaal 9 maanden.

Er dient als de omvang van de crediteurenlast vaststaat ook nog een art. 29 lid 
2 Wet OB aanslag te worden gevraagd bij de Belastingdienst. De ervaring leert 
dat dit wel eens enige tijd in beslag zal nemen.

10-02-2021 
 9

Dit betreft het eindverslag. De afw ikkeling zal naar verwachting (in verband 
met de doorlooptijden bij de rechtbank en de fiscus) begin 2022 zijn 
afgerond.

01-10-2021
 10

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


